ĐÀI KHÍ TƯỢNG THỦY VĂN BẮC BỘ
ĐÀI KHÍ TƯỢNG THỦY VĂN
TỈNH PHÚ THỌ

	CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

                     Phú Thọ, ngày 11 tháng 03 năm 2026

Kính gửi:   - Sở Nông Nghiệp và Môi Trường

        - Chi cục Thủy Lợi và Tài Nguyên Nước

        - Báo và Phát Thanh, Truyền hình Phú Thọ.

        - Cổng thông tin điện tử
NHẬN ĐỊNH THỜI TIẾT TỈNH PHÚ THỌ
Phục vụ bầu cử đại biểu Quốc hội khóa XVI và đại biểu Hội đồng nhân dân các cấp,
 nhiệm kỳ 2026-2031
1. Các khu vực trong tỉnh:
- Ngày và đêm 12/3/2026: Nhiều mây, có mưa nhỏ và sương mù nhẹ vài nơi. Gió Đông Bắc cấp 1-2. Đêm và sáng trời rét.

Nhiệt độ cao nhất:  22-24 độ C
Nhiệt độ thấp nhất: 17-19 độ C
- Từ ngày 13 đến đêm 14/03/2026: Nhiều mây, có mưa vài nơi, trưa và chiều trời nắng nhẹ. Gió nhẹ. Đêm và sáng trời rét.
Nhiệt độ cao nhất:  23-25 độ C
Nhiệt độ thấp nhất: 18-20 độ C, có nơi dưới 18 độ C.
- Ngày 15 và 16/3/2026: Nhiều mây. Có mưa và mưa nhỏ rải rác, ngày trời nắng gián đoạn. Gió nhẹ. Đêm và sáng sớm trời rét.
Nhiệt độ cao nhất:  23-25 độ C, có nơi trên 25 độ C
Nhiệt độ thấp nhất: 18-20 độ C.
2. Vùng núi cao Tam Đảo:
 - Ngày và đêm 12/3/2026: Nhiều mây, có mưa nhỏ và sương mù nhẹ. Gió Đông Bắc cấp 2-3. Trời rét đậm, đêm và sáng trời rét hại.

Nhiệt độ cao nhất: 13-15 độ C

Nhiệt độ thấp nhất: 11-13 độ C.

- Từ ngày 13 đến đêm 14/03/2026: Nhiều mây, không mưa. Gió nhẹ. Trời rét, đêm và sáng trời rét đậm, rét hại.

Nhiệt độ cao nhất: 16-18 độ C

Nhiệt độ thấp nhất: 11-13 độ C.
- Ngày 15 và 16/3/2026: Nhiều mây, có mưa nhỏ và sương mù. Gió nhẹ. Trời rét, đêm và sáng trời rét đậm.
Nhiệt độ cao nhất: 17-19 độ C

Nhiệt độ thấp nhất: 13-14 độ C.
3. Khu vực trung tâm tỉnh (Phường Việt Trì):

- Ngày và đêm 12/03/2026: Nhiều mây, có lúc có mưa nhỏ. Gió nhẹ. Đêm và sáng trời rét.
Nhiệt độ cao nhất:  22-23 độ C
Nhiệt độ thấp nhất: 17-19 độ C.
- Ngày và đêm 13/3/2026: Nhiều mây, không mưa, trưa và chiều trời hửng nắng. Gió nhẹ. Đêm và sáng sớm trời rét.

Nhiệt độ cao nhất:  22-24 độ C
Nhiệt độ thấp nhất: 17-19 độ C.
- Ngày và đêm 14/3/2026: Nhiều mây, không mưa, trưa và chiều trời hửng nắng. Gió nhẹ. Đêm và sáng sớm trời rét.

Nhiệt độ cao nhất:  23-25 độ C
Nhiệt độ thấp nhất: 18-20 độ C.
- Ngày và đêm 15/3/2026: Nhiều mây. Sáng sớm có lúc có mưa nhỏ, mưa phùn và sương mù, trưa chiều hửng nắng. Đêm có lúc có mưa nhỏ. Gió nhẹ. Đêm và sáng sớm trời rét.

Nhiệt độ cao nhất:  22-24 độ C
Nhiệt độ thấp nhất: 18-19 độ C.
- Ngày và đêm 16/3/2026: Nhiều mây, có lúc có mưa nhỏ, trưa chiều hửng nắng. Gió nhẹ. Đêm và sáng sớm trời rét.

Nhiệt độ cao nhất:  23-25 độ C
Nhiệt độ thấp nhất: 18-19 độ C.
Bản tin tiếp theo được phát lúc 16h00 ngày 12/03/2026

Tin phát: lúc 16h00
Dự báo viên: Nhụy Tâm – Đặng Tâm.